Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С,Л C,J,.&с,&// Ms /l9 -///J

о внесении изменений в постановление
адм и н истра ци и городского округа flол гоп рудн ы й
от 30.03.2023 Ns 157-ПА кОб утверждении Порядка составления
и утверждения отчета о результатах
деятельности мун иципального учреждения
городского округа flолгопрудный Московской области
и об использовании закрепленного за ним муниципального
имуществаD

В соответствии с Федеральным законом от 12,01,1996 Ns 7_Ф3
<<О некоммерческих организациях>, Федеральным законом от 06,10.2003 Ns,131-ФЗ
кОб обtлих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 03,,11.2006 Ne 174-Ф3 (Об автономных
учрещдениях), Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007
Ns 684 кОб утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного
учрецдения и об использовании закрепленного за ним имущества)), Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 02,11,2021 Ns 17,1н кОб общих
требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании
3акрепленного за ним государственного (муниципального) имущества), на основании
Устава городского округа,Щолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа flолгопрудный от
30.03.2023 Ns '157-ПА кОб утверщцении Порядка составления и утверщдения отчета о
результатах деятельности муниципального учреж,дения городского округа

01100 3

,щолгопрудный Московской области и об использовании 3акрепленного 3а ним

муниципального имущества) (далее - Постановление) следующие и3менения :

1) пункт 3 раздела !l <Требования к отчету) изложить в новоЙ реДаКЦИИ:
к3. В раздел 1 <Результаты деятельности> должны включаться:

отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных Услуг
(выполнение работ) (далее - муниципальное задание). Отчет формирУетСя
бюджетными и автономными учрещдениями, а также казенными учрещ4еНИяМИ,
которым в соответствии с решением органа - учредителя сформиРОВаНО

муниципальное задание, по форме, установленной Порядком формирования И

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на ока3ание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учрещ4ениями городского
округа ,Щолгопрудный Московской области, утверщценным постановлением
администрации городского округа пЩолгопрудный от 30J22022 Ns 874-ПА;

сведения о посryплениях и выплатах учреждения, формируемые бюджетными и

автономными учреждениями в соответствии с пунктом 6(1) Порядка;
сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного

муниципального задания, а также выпускаемой продукции, формируемые в

соответствии с пунктом 7 Порядка;
сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли .в

уставных (сt<лtадочных) капиталах хозяйственных товариществ и обlлеств, или

дивидендов по акциям, принадлежащим учрещдению, формируемые в соответствии с
пунктом 8 Порядка;

сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения,
формируемые в соответствии с пунктом 8(1) Порядка;

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в

соответствии с пунктом 9 Порядка;
сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств

и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 10 Порядка;
сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в

соответствии с пунктом 11 Порядка;
сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях,

формируемые в соответствии с пунктом 12 Порядка.>;
2) раздел lll <Порядок формирования сведений, включаемых в отчет) дополнить

пунктом 6(1 ) следующего содержания:
u6(1). В сведениях о поступлениях и выплатах учрех1дения должна отражаться

информация об объеме поступлений за отчетный финансовый год и год,

предшествующий отчетному, и выплат за отчетный финансовый год.

Информация о поступлениях формируется с указанием:
объема поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания,
субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных
вложений, гранты в форме субсидий, с обособлением информации об объемах
предоставленных учрещдению грантов в форме субсидий, предоставленных
соответственно из федерального бюджета, из бюджета Московской области и

бюджета городского округа flолгопрудный;

объема поступлений в форме грантов, предоставляемых юридическими и

физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из

бюджетов бюджетной системы РоссийскоЙ Федерации), пожертвованиЙ и иных

безвозмездных перечислений от физических и юридических лиц, в том числе

иностранных организаций ;

объема поступлений от приносяцlей доход деятельности, компенсации 3атрат, с

обособлением информации:
об объеме доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках

установленного муниципального задания, доходов от оказания услуг, выполнения

работ, реализации готовой продукции сверх установленного муниципального 3адания

по видам деятельности, отнесенным в соответствии с учредительными документами к

основным;
об объеМе доходоВ от возмеЩения расХодов, понесенных в свя3и с эксплуатацией

имущества, находяшегося в оперативном управлении учрещцения;
об объеме прочих доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсации

затраТ учреждеНия, вклюЧая возме[цение расходов по решению судов (возмещение

судебных издержек);
объема поступлений доходов от собственности с обособлением информации:

об объеме доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в во3мездное

пользование муниципального имущества;
об объеМе доходОв от расПоряжениЯ правамИ на резулЬтатЫ интеллектуальной

деятельности и средствами индивидуализации;
об объеме доходов в виде процентов по депозитам и процентов по остаткам

средств на счетах учреждения;
об объеме доходов в виде процентов, полученных от предоставлеНия заЙмОв,

доходов в виде процентов по иным финансовым инётрументам, доходов в виде

прибыли, приходяlлейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обlлеств, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению;
объема поступлений доходов от штрафов, пеней, неустоек, во3меLцения УЩеРба;
объема доходов от выбытия финансовых и нефинансовых активов.

Информация о выплатах формируется с указанием:
объема выплат по оплате труда и компенсационных выплат работникам;
объема выплат по перечислению взносов по обязательному социалЬНому

страхованию;
объема выплат по приобретению товаров, работ, услуг с обособлеНИем

информации по оплате услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг,
арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию ИМУЩеСТВа,

прочих работ, услуг, приобретению основных средств, нематериальных активов,

непроизведенн ых активов, материал ьных запасов;
объема выплат по обслуживанию долговых обязательств;
объема выплат по безвозмездному перечислению организациям;

объема выплат по социальному обеспечению;
объема выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в бюджет

(по видам налогов);
объема выплат, направленных на приобретение финансовых активоВ;

объема выплат в целях денежных обеспечений;

объема перечислений на депозитные счета,);

З) раздеЛ Ill кПоряДок формИрованиЯ сведениЙ, включаемых в 0тчет) дополнить

пунктом 8('1 ) следующего содержания :

к8(1). В сведениях О кредиторской задолженности и обязательствах учрещдения

должна отражаться информация:
об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением

информации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в отчетном

финансовом году;

об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с

обособлением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1

квартале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за

отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в очередном

году и плановом периоде;
об объеме отложенных обязательств учрещдения с обособлением информации об

объеме обязателЬств пО оплате труда (компенсации за неиспользованный отпуск), по

претензионным требованиям, а также по непоступившим расчетным документам.
информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением

информации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, по выплате

стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам задолженности), по

оплате товаров, работ, услуг, а также по оплате прочих расходов.);
4) в Приложении:
а) после отчета о результатах деятельности муниципального учреЩДеНИЯ И Об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества дополнить
сведениями о посryплениях и выплатах учрещцения согласно приложению '1 к

настоящему постановлен и ю;

б) после сведений о доходах учре)1дения в виде прибыли, приходящеЙся на дОЛИ

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, ИлИ

дивидендов по акциям, принадлежашим учреждению, дополнить сведениями О

кредиторской задолженности и обязательствах учрещдения согласно приложению 2 к
настоящему постановлению;

в) в сведениях о недвижимом имуществе, за исключением 3емельных УЧаСТКоВ,

закрепленном на праве оперативного управления:
наименования граф 22,25 и 28 изложить в следующей редакции:
(возмеlлается пользователями имущества <3>>>;

дополнить сно_ской 3 следующего содержания:
(<3> Указываются расходы, возмеlленные учре)1дению поль3ователями объектОв

недвижимого имущества,, указанных в графе '12.>;

наименования граф 23,26,29 изложить в следующей редакции:
(по неиспользуемому имуществу <4>>,

дополнить сноской 4 следующего содержания:
(<4> Указываются расходы учрех(цения на содержание объектов недВИЖИМого

имушества, указанных в графе 16.>.

2. МДУ кМедиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А,В.) опубликовать настояЩее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городскогО

округа flолгопрудный <Вестник к,Щолгопрудный> и разместить его на официалЬНОМ

сайте адм и н истра ци и городского округа,Щол гоп рудн ы й.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

применяется, начиная с представления отчета за 2023 год,

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Гришину Л.М, - заместителя главы городского округа.

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Жидкова Т.С.
Тел. (495) 408-40-15

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г, flолгопрудного 1, длексеева м,А. 1,

Дфанасьева Г.В. - 1, flобрук И.В. - 1, Сатина М.Н. - 1, Лебедева И.Н. - 1, Королькова А,В. - 1,

Ц{иванюк м.д. - 1, Пахомов д.в. - 1 (по межведомственной системе электронного документооборота).

Приложение 1 к

постановлению администрации

городского округа !ол гопрудный

от о.5, оа. 2024 Ng 49,пд

Сведения о поступлениях и выплатах учре)dдения

на1 20 г.

flaTa

инн

кпп

Глава по
Бк

по оКТМо

по оКЕИ

кодьl

383

Учрецдение

Орган,
осуществляющий
функции и полномочия
учредителя

Публично-правовое
образование

Периодичность:
годовая

Единица измерения:
руб.

Раздел 1. Сведения о поступлениях учрехцения

наименование
показателя

Код
строки

Сумма поступлений Измене
ние, О/о

!оля в общей
сумме

поступлений,
о/о

за 20_ год
(за отчетный
финансовый

год)

за 20_ год
(за год,

предшествую
щий

отчетному)

1 2 3 4 5 6

Субсидии на
финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания 01 00

Субсидии на иные
цели 0200

Субсидии на
осуществление
капитальных
вложений 0300

Гранты в форме
субсидий, всего 0400

в том числе:
гранты в форме
субсидий из

федерального
бюджета 0401

гранты в форме
субсидий из
бюджета
Московской
области и бюджета
городского округа
flолгопрудный

0402

Гранты,
предоставляемые
юридическими и

физическими
лицами (за
исключением
грантов в форме
субсидий,
предоставляемых
из бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации) 0500

из них:
гранты,
предоставляемые
юридическими
лицами
(операторами),
источником
финансового
обеспечения
которых являются
субсидии и

имущественные
взносы, полученные
из бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации 0501

Пожертвования и

иные
безвозмездные
перечисления от
физических и

юридических лиц, в
том числе
иностранных
организаций 0600

,Щоходы от
приносящей доход
деятельности,
компенсаций затрат
(за исключением
доходов от
собственности),
всего 0700

в том числе:
доходы в виде
платы за оказание
услуг (выполнение
работ) в рамках
установленного
муниципального
задания 070,1

доходы от оказания
услуг, выполнения
работ, реализации
готовой продукции
сверх
установленного
муниципального
задания по видам
деятельности,
отнесенным в
соответствии с
учредительными
документами к
основным 0702

возмещение
расходов,
понесенных в связи
с эксплуатацией
имущества,
находящегося в
оперативном
управлении
учрещцения 0703

прочие доходы от 0704

оказания услуг,
выполнения работ,
компенсации затрат
учреждения,
включая
возмеlление
расходов по
решению судов
(возмешение
судебных издержек)

Доходы от
собственности,
всего 0800

доходы в виде
арендной либо иной
платы за передачу
в возмездное
пользование
муниципального
имущества 0в01

доходы от
распоряжения
правами на
результаты
интеллектуальной
деятельности и

средствами
индивидуализации 0в02

проценты по
депозитам
учреждения в
кредитных
организациях 0в03

проценты по
остаткам средств
на счетах
учрещцения в
кредитных
организациях 0804

проценты,
полученные от
предоставления
займов 0805

проценты по иным
финансовым
инструментам 0806

доходы в виде
прибыли,
приходящейся на
доли в уставных
(складочных)
капиталах
хозяйственных
товариществ и

обществ, или
дивидендов по
акциям,
принадлежащим
учрещдению 0в07

прочие доходы от
использования
имущества,
находящегося в
оперативном
управлении
учрещцения 0808

Поступления
доходов от
штрафов, пеней,
неустоек,
возмещения
ущерба 0900

Поступления
доходов от
выбытия
нефинансовых
активов ,1000

Поступления
доходов от
выбытия
финансовых
активов ,1 ,100

Итого 9000 х ,100%

ЕбFбq
tr
Jl
Ф
о
L

ФFол
ч
ФFб
Ф
tr
\оо
ц
S
Ф
Ф
Lо
Ф
toо
оцо
ФооЕ
Ф
sа
ФуsЕтоFо
S
о
L

Фq
оs
J
ЕоF
Ф

х
Sт
Ф
S

ý"Ё,r3,Ен*ý*ЁТ-
оN

-ЕёЕ-ЕЕ о)

ц t 5 q б Е Ф4F .

а"€,ББ,ЕНrQ;Еt*
Ф

нЁЁ;ýtН;вЁ*Ё=
г.-

Ё'qЁ Ё,ýI,Ё*&ваЁ Бб g",
(o

f;Ё,3*аЁав
lo

ЁванЁ;t-
ý

ýсэ
Ф

S
trt
Sою
о
Ф

о.оа
Ф
бFЕ
Ф
cL
L

Ф
Fо
Et
Ф
о.о
F
Фто
б(,

iDq
о
Sт
=о
|-
Ф

ýВанЁ;в-
N

ýБ ]Ebpi
-ЁЁ'ё*&ЕэЕа

ЁЕанЕ;t-
о

о-ч Фпl 9 uЕFЁ"3р
lrd ю

о,

ý,€,r3,ЕнЁЕlЁТ- 0о

-
Е Е-ёýЁа

г--

ЁванВ;t-
(o

frЁЁ: НЁ зЕЕ
to

OlS Ф Ё

ц 9З Ёsою >=с{о <,l Ё

ý

вgБНЁ'ЕЁsН" Ф

ноxo-Sйь- N
оо
о

оо
Nо

оо
соо

dlЕocj
с)Еб

=ЕЕ"бБ
J-E

Jб(ý -у.l j €бSйФl-+
trаФ-ll!9F
!9йtr-чо

8 ЁЕ ё hЕ.=

ол 9 -trq + б
-Ф д dlлЕцл

ý€аЁ.Е*

ФF
чdi

Е,Ёýав
c*i Р 89,н

цS
I
Ф
ct

Фот
хбl-бq
Е
J)
m
о
цS
J-
Ф{
Ф
Ф
о
ýi
q
ФцФб
0-

о
с)о

NоФо
(.)оФо

ýо
cf)о

lг)оФо
(oо
(f)о

г._оФо
фо
с9о

о,оФо
о
(f)о

ооýо

8Е=
= >.о*trк
ооd)S >о

.Srцо->oqЕоо>
Еgо_л
FE

лS
а>
51>9
9+

-ок*Ф
Енн в
-Fл э

о-q о Ф > -бЕЕSS>

sб m_:Б k
*=ý g
€ >е *Фсjол>о.>о !l s

сlз-
SFl,о;.ою Ё
о.Ф dЕ о->

9олa0
EF
dlO
оqtЕФоо-оо

б
S
о-
РоЭ
ЕэЁФJlkЕqб

Ф
Ф
Pol-ол;оЕ Ё
оФч- ([Ф

_0q
б
o_fi
Р.ЕФэБ
>IФ

9 хР- эБ
ё dtl-i.9 g
.Е; Бё(JФсtо

ооФо
ооФо

оог-о
оьо

Nоьо
соо
г.-о

tо
г._о

Ф
l-о

ФФ<ФЕ=>о};ФsЁо_.,
=g н g- Е

=Ф Е Ф s о-Ецtrttrrоs

_тi9(б:
sii
fФ!? Фlо 0)Ooos ёЁёiЁý,Е, Нý,ý.Ё3

бд.. r qХьЭ> oloдqSФбоsЕtr

-ЁбФ i)Ец оцФsоб
=ЕЕ е Е- ц>о

8=ýБg*ФS
oJ*
Е эЁ,=ESos

зЕ
Jlq
Ф

Ф(,

1ооьо
(oо
г*о

г.-о
г.-о

оо
0оо

о
соо

Nо
0оо

оо
о)о

о
oJо

цоq
б
I
,S

bL
i1 ооqtrбо-
Ё,sо_л1-I

,S
лL
IоEtcобФ:Е

Фоло-ЕФcrs
>= =хЕоЁФЕ

ФF lll8.8 ы

ЕgЁ; Еý

ФЕ Фо

".& х.-.: ýЕýв f Е g'ý х Е Б ЁДSОТ>оJЛХбЕ
Е э;9в9Ё ýё*,9

Ё,з з Е

в,* Ё * Е цS Ф = хб Еo-S - х т бtr:с Sтг>Y

j
JF

olPo-оЕхел(-)\фф

9х
;tj

х, х>Ф Фд о-с) Е
ФФSФStrЕЕ[

т
о
аоq
Фl-

ýЕчб
S->f
бSдLЕу>

j
l-оот
SZ

q
оd

^

ч

лq
ФFSд
БоЕоS

о5oi
-о+9цOiiс)т^

вЕ i
с0 Ё^9а9
=Е <о_еq

9
8эо- с)8=
Sэ
аЁб-
е

лоSЕ
trt
оЕ

Jl
F-оо
J-
SZ

q
оц

о
N

о-ох

Рs

хоо

sоо

sоо

Рs

sоо

sоо

Nо
о)о

ооо
о)

I
Фт
Ф
trо
Фto ,SoS

Р хРЭg fЕЁ", *оgrпо Ф Его чо-Ф:Е 0rЕ /.
Ф S Ф о-Ф ч
Е Е с[о цФ

о
LоFS

Приложение 2 к
постановлению администрации
городского округа !олгопрудн ый
от оЛ о& 2024 Xs qg-ПА

сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учре}(цения

на1 20 г.

коды

звз

Учрехцение

Орган,
осуществляющий
функции и полномочия
учредителя

Публично-правовое
образование

Периодичность:
годовая

Единица измерения:
руб

flaTa

по
Сводному

реестру

инн

кпп

глава по
Бк

по OKTIMO

по оКЕИ

Фl-олq
Ф

б
с)
(х

чý
хЁ
+siФ̂ххто>.q
Fо

Ф
д
ю
о

оq
о
Sт
=оF
Ф

Фз
J-
S

Ф

-Fа[=а, to

БI Е=
* gý =Еi t

о Еo, *лЕ Е l- о-"
о l--

cf)

8о
Ф

Nг

Jо
-д

9
бЕ
SFооЕбЕtrlФоxStsо.q9
ý9ls9о*/io
о-/
рБ
S
сt
Q)
о_

Ео
л
\о
о

ь
F
ФбЕ
Fобt
з
|-бq
Ео
Yо
о-о
Фот
(7)
S

, g аЁ Е т = Ё а Ё
*

о-о*бЕlсOбу|-
cLo

-ýБ5.l_
о)

l-_о_ФNбtrmбч
ф

dt cL_., б
=осtФ-с)тtц

ь

Р _р- frч н
5Z

(о

8рФ- lr)

,sE9оохYоЕ

Е Ёfiво ftЕ 6Ф !4-9Ёg(Y) J-

<fiIЕ-FЗ б8аg ý Е 3. * Е ý
* "Е Е ЁЁЗ

ý

оц
Фо
с0

со

r+оxo-S
йь-

(\
ооог

ооо
N

ооо
(f)

оо
сr)

Ф
Еs
яь
ёь
gý
sOбЕт

г

эFбq
I-

Ф>sЕ9
чFЕоэю
сOбoft
I-Ф

,j
S
dт
Ф
\з
о;
ФФFEб
ElSESэюEloо8
l_E

dt

е
S
Брho
знт
с)j
89
Lц

о9Ею

бт
ýх

лУSZ

=ь8ддтФл3;iqЕф
Ё; Еёi 8.ý 1>оАх9 tr dХ =F о trrо SФ Е Яtrtq

ооN
со

оо
cf)
cf)

ооt
(f)

ог
$
со

о
Ný
cf)

о
(f)ý
сf)

хэ
mох
8.ФЬ-9Е9gЁ*iЁ
ýя9ЁдFБЬсiх
з зЁ эЕEEloo(J

б
.LяtY(JоО

Е Бfiн.,Е9gi;*iE
Е sЁ ý н Ё ý
Зв'Е ЕЁ эрEoSooo(J

F
с)

*,s о.xS_>
'9 :+ о-оOdя
>.ю tl
Б }rэ
*m Ф'З
Ёhрgо:+Е >

з ýЁЁЕ о9о

>9ОоST
EJl
Фq..:Еб

"Есц.. S ч, ]ý <х Ф Е J;;Бп;q
о О б БЁSdt:E=Ф

trl
ct

; ý ЕýЦ.l Т .т( Ц,L

5 m Ф ЁХ

" Ё Е Е;в

н ЕЁ ЁýЁ

с)

,j
Sд
с)>fЕd)содLгФо].rЕО9i Ь,= ý9ЕБ+ftдр;vФсiо

dt Е >F-

до
а
Ф
Б
ФF

ýаýg>f
бS
лLт
t9S

лFоо
-L

q
оцуь

оN

g
tэо-о8=
S=
аЁб-g

ло
S
L-цоЕ

л
F_оо
J-

q
о
trt

лq
Ф
|-S
-Lq
оЕоS

о5oi
лi9цФt*gёý
зЕ 1
с0 Ё^9а9
Ё5Е ^

v

х

х

оооý
оо
ý

оооlo
оо
tо

ооо
о)

9Stб
mоа
S
9m*о
E:I
-lJ=хtfoоФоо-

ýео-Ф
ýво._F>
ФqFoб>rq
нь
;я
[_ о_

Еэ
+>+б
=о-х9,Е

-гL)ФооSЕц

х
ýо
а8I- с0

РыбосцЕоохо3
Lo-

б
trt
о)
о-
trl

Ё: Е
=ЕэжЕ

хЕtý$:ЕФк<fr
Ф о m оБSЕоЕr

о
о
1-_S